ЛРОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« В о е н н о г о р о д с к а я  с р е д н я я  ш к о л а № 1 8 »

301843, Тульская область, МО город Ефремов, п.Восточный, д.76 пом.2

ИНН 7113009790, телефон (48741) 98364,

e-mail:school18.efremov@tularegion.org

ПРИКАЗ

От 29.08.2023                                                                                                           № 82

П.Восточный

«Об утверждении ООП уровней образования в 2023/2024 учебном году»

В соответствии с:

- Приказом Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712 «О внесении изменений в

некоторые федеральные государственные образовательные стандарты общего образования

по вопросам воспитания обучающихся»;

- Пунктом 12 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115,

        – решением Совета школы МКОУ«Военногородская СШ №18» от 29.08.2023 протокол №12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, перейти на четвертную

систему обучения с 1 сентября 2023 года

      2. Утвердить  основную образовательную программу начального общего образования:

2.1. Целевой раздел

2.1.1. Пояснительная записка

2.1.2 Планируемые результаты освоения обучающимися основной

образовательной программы

2.1.3. Система оценки достижения планируемых результатов освоения

основной образовательной программы

2.2. Содержательный раздел

2.2.1. 1.1. Программа  формирования у обучающихся  универсальных

учебных действий

2.2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов

внеурочной деятельности (Приложение 1,2)

2.2.3. Рабочая программа воспитания (Приложение 3)

2.2.4.
Программа формирования экологической культуры, здорового и

безопасного образа жизни

2.3. Организационный раздел

2.3.1. Учебный план начального общего образования (Приложение 4)

2.3.2. План внеурочной деятельности (Приложение 5)

2.3.3. Календарный учебный график (Приложение 6)

2.3.4. Календарный план воспитательной работы (Приложение 7)

2.3.5. Система условий реализации основной образовательной

mailto:school18.efremov@tularegion.org

программы.

3. Утвердить  основную образовательную программу основного общего образования:

3.1. Целевой раздел

3.1.1. Пояснительная записка

3.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной

программы

3.1.3. Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной

образовательной программы

3.2. Содержательный раздел

3.2.1. a. Программа  формирования у обучающихся  универсальных учебных

действий

3.2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной

деятельности (Приложение 1,2)

3.2.3. Рабочая программа воспитания (Приложение 3)

3.2.4.
Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного

образа жизни

3.3 Организационный раздел

3.3.1. Учебный план начального общего образования (Приложение 4)

3.3.2. План внеурочной деятельности (Приложение 5)

3.3.3. Календарный учебный график (Приложение 6)

3.3.4. Календарный план воспитательной работы (Приложение 7)

3.3.5. Система условий реализации основной образовательной программы.

4. Утвердить  основную образовательную программу среднего общего образования:

4.1 Целевой раздел

4.1.1. Пояснительная записка

4.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной

программы

4.1.3. Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной

образовательной программы

4.2. Содержательный раздел

4.2.1. a. Программа  формирования у обучающихся  универсальных учебных

действий

4.2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной

деятельности (Приложение 1,2)

4.2.3. Рабочая программа воспитания (Приложение 3)

4.2.4.
Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного

образа жизни

4.3. Организационный раздел

4.3.1. Учебный план начального общего образования (Приложение 4)

4.3.2. План внеурочной деятельности (Приложение 5)

4.3.3. Календарный учебный график (Приложение 6)

4.3.4. Календарный план воспитательной работы (Приложение 7)

4.3.5. Система условий реализации основной образовательной программы.

5. Бабкова И.В., заместителю директора по УВР, обеспечить реализацию ООП начального,

основного и среднего общего образования.

6. Карякиной Ю.Ю., администратору сайта, разместить электронные документы ООП

начального, основного и среднего общего образования на официальном сайте МКОУ

Военногородская СШ №18»,  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 10.09.2023.

6. Классным руководителям ознакомить родителей, законных представителей обучающихся

с внесенными изменениями в срок до 10.09.2023.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Военногородская СШ №18»              Е.Д.Огнева

		2023-09-15T14:01:00+0300
	Огнева Е. Д.
	Я являюсь автором этого документа